[image: image1.png]var _CRATO_ s

[image: image2.png]PREFEITURA DO

CRATO

Secretaria de Segurança Pública

Gabinete do Secretário

PORTARIA Nº 004/2018
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.

O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc.

RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:

Nome: Pedro Eduardo Leite da Silva
CPF: 759.012.693-49

Cargo: Guarda Civil Metropolitano
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública.
Destino: Trairi - CE

Período: 24/02/2018
Quantidade: 01 (Uma)
Valor da Diária: R$ 120,00
Agência: 0684 – Caixa Econômica

Conta Corrente: 0021654-0

Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE.

Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018.
José Jarbas Aguiar Freire

Secretário Municipal de Segurança Pública